
 
 

CIPI Srl - Società con unico socio, soggetta alla direzione e coordinamento di Cifin S.r.l  -  Via Lorenteggio, 259 - 20152  Milano 
www.cipi.it  -  e-mail: info@cipi.it  -  pec: cipi_srl@pec.it  -  Tel. + 39  02.4832981  -  Fax: + 39 02.4123450 

Capitale Sociale € 7.150.633 interamente versato - Codice Fiscale 01201420872 - Partita IVA 10994230158 - Registro Imprese Milano n. 01201420872 

C.C.I.A.A. N°  1106118 - N° Registro  A. E. E.: IT08060000005190 - Banca: Intesa Sanpaolo IBAN IT75L0306933034100000011104 

 

 
(Traduzione della  
“Declaration of Conformity” 
 rilasciata da PLATO Group B.V.  
datata 31/10/19) 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

        

Plato Group B.V., dichiara sotto la propria ed esclusiva responsabilità che il seguente prodotto: 

 

 
 

 
 

È completamente conforme ai requisiti essenziali delle Direttive EU di pertinenza ed agli altri 

documenti normativi, come di seguito specificato. 

 

Direttive EU 

 

 
 

Standard 
 

 
 
Milano, 06 Novembre 2019 

 
 

Rosario Circo - Presidente   

PRODOTTO ARTICOLO NUMERO

Borraccia 500 ml in alluminio. Con tappo nero a vite 

e moschettone 0788

(EC) 1907/2006

Concernente la registrazione, la valutazione, l'autorizzazione e la 

restrizione delle sostanze chimiche (REACH)

(EC) 1935/2004 Materiali e articoli destinati a venire a contatto con alimenti

(EC) 10/2011 Materiali plastici e articoli destinati a venire in contatto con alimenti

EN 1122:2001 REACH Allegato XVII - determinazione del contenuto di Cadmio

EN 14372:2004 REACH Allegato XVII - determinazione del contenuto di Ftalati

(EC) 1935/2004               

CMI/Res (2013)9

Determinazione migrazione specifica di metalli pesanti da metalli e 

leghe utilizzate in contatto con alimenti

(EC) 1935/2004               

(EU) 10/2011                   

AP(2004)5

Determinazione:                                                                             

-Migrazione di metalli pesanti                                                          

-Speciale migrazione di Ammine Primarie Aromatiche                        

-Migrazione complessiva

AP(2004)5                

(EC) 1935/2004               

(EU) 10/2011                   

(EU) 2016/1416               

(EU) 2017/752

Determinazione:                                                                             

-Per materiale: plastica e gomma - test migrazione complessiva                                                          

-Per materiale: plastica - migrazione specifica metalli pesanti                        

-Per materiale: metallo e rivestimento metallo - metalli pesanti 

estraibili



 

 

 
 

Declaration of Conformity 
 

We, Plato Group, NL-5704 RC Helmond, declare under our sole responsibility that the 

following product:  

Product Article number 

500 ML aluminium drinking bottle. With black twist-on lid with 
carabiner. 

0788 

 

 
 

is fully in conformity with the essential requirements of the relevant EU directives and other 

normative documents, as mentioned in the overview below. 

 

EU directives 

(EC) 1907/2006 concerning the Registration, Evaluation, Authorisation and 
Restriction of Chemicals (REACH) 

(EC) 1935/2004 On materials and articles intended to come into contact with food 

(EU) 10/2011 On plastic materials and articles intended to come into contact with 
food 

 

Standards 

EN 1122:2001 REACH Annex XVII – to determine the Cadmium content 

EN 14372:2004 REACH Annex XVII – to determine the Phthalates content 

(EC) 1935/2004 
CM|/Res(2013)9 

To determine Specific migration of heavy metal from metal and 
alloys used in contact with food 

(EC) 1935/2004 
(EU) 10/2011 
AP(2004)5 
 

To determine: 
- Migration of Heavy metals 
- Special Migration of Primary Aromatic Amine  
- Overall Migration 

AP(2004)5 
(EC) 1935/2004 
(EU) 10/2011 
(EU) 2016/1416 
(EU) 2017/752 

To determine: 
- For material: plastic and rubber – overall migration test 
- For material: plastic – specific migration of heavy metal 
- For material: metal or metallic coating – extractable heavy 

metals 

 

Plato Group B.V. 

         

October 31, 2019        Ton Lobker 

Helmond (NL)         CEO 
























	new_Traduzione Dichiarazione Conformità Borracce alluminio IT  (1)
	new_Declaretion of Conformity  Plato B.V.
	new_Test Report Plato B.V.

